
obsah 

 

 

o autorce ..........................................................................................................................................3 

láskyplné .........................................................................................................................................5 

hravé i dravé .................................................................................................................................18 

oduševnělé ....................................................................................................................................22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



láskyplné 

Láska je skrytá očím, 

pouze srdce ji vidí. 

A tak hledáme lásku  

a nevidíme, 

že stojí přímo před námi. 

 

Zavři oči a naslouchej srdci, 

do náruče lásky tě dovede.  

 

Být milován je krásné. 

Milovat je krásnější. 

Milovat bez touhy. Bez úsilí. 

Prosté milování… 

Pak vše září, voní a tančí. 

 

Zakaž lásce milovat, 

marná to snaha. 

Ani čas ani dálka jí nevadí. 

Jen rozum zapřít jí může, 

pokud jí srdce nevidí. 

 

 

 

 

 



oduševnělé 

 

Nejsi sám, ví o tobě celý Vesmír. 

Každá hvězda na noční obloze poznává tě, 

a měsíc u tvé kolébky stál,  

když na svět ses prodíral. 

 

Nejsi sám, ví o tobě celý Ráj.  

Na vrcholcích hor ve větru tvé jméno zní, 

a každá květina tvým parfémem voní.  

 

Slunce láskou tvé srdce zahřívá,  

když paprskem tě objímá. 

 

 

Nejsi sám, ví o tobě celý svět. 

Mraky tvé city na nebe malují,  

A nad tvým smutkem hořekují.  

Ptáci tóny z tvého hrdla pějí, 

ve větvoví stromů, které tvé sny prorokují. 

 

Nejsi sám, ví o tobě celé Bytí.  

Sýkorky o tvých láskách štěbetají, 

když zrnka písku na daleké poušti 

tvé vzpomínky zakrývají.  

Kapky moře potem smáčí čelo tvé,  

a ranní rosa, v slzách slaných, z očí tvých kane.  

 

Nejsi sám, tak na to zapomeň  

a se vším, co je, raduj se a směj. 

 


